INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à secretaria competente, a realização dos serviços de cascalhamento e nivelamento na Avenida
Novaro, na altura do número 52, no bairro Jardim Regina, neste município.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda dos moradores da via mencionada, que
enfrentam dificuldades de mobilidade em razão das atuais condições da avenida. O local apresenta
buracos,  desníveis  e  acúmulo  de  lama,  o  que  compromete  a  circulação  de  veículos  e  pedestres,
especialmente em dias de chuva. Diante disso, solicita-se a adoção de medidas emergenciais por parte
da administração pública, a fim de restaurar a trafegabilidade e garantir mais segurança à população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de abril de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços de cascalhamento e nivelamento
na Avenida Novaro, na altura do número 52,
no bairro Jardim Regina, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003500390037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 07/04/2025 17:46

Checksum: D0AFC55F1745A90DC266E960C28991F38D01FA872DEA57F9299ADACCABB9CCD9